
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.07.2023 г. № 374-ПА
г. Камышлов

О реализации инициативного проекта 
«Современный маршрут здоровья «10 000 шагов»

В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для 
жителей Камышловского муниципального района или его части, по решению 
вопросов  местного  значения  или  иных  вопросов,  право  решения  которых 
предоставлено органам местного самоуправления, в соответствии с решением 
Думы Камышловского муниципального района от «24» июня 2021 года № 336 
«Об  утверждении  Положения  о  реализации  инициативных  проектов  на 
территории  Камышловского  муниципального  района»,  руководствуясь 
статьями  5,  30  Устава  Камышловского  муниципального  района, 
Администрация Камышловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Поддержать инициативный проект «Современный маршрут здоровья 
«10 000 шагов» (далее – инициативный проект) и продолжить работу над ним в 
пределах  бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  решением  о  бюджете 
Камышловского муниципального района.

2.  Отделу  культуры,  молодежной  политики  и  спорта  администрации 
Камышловского муниципального района (О.В. Прозорова):

2.1. Обеспечить целевое расходование средств бюджета Камышловского 
муниципального  района,  предусмотренных  для  реализации  инициативного 
проекта в размере 112,3 тысяч рублей.

2.2.  Определить  подведомственное  учреждение,  ответственное  за 
реализацию мероприятий, предусмотренных инициативным проектом.

2.3. Обеспечить сбор средств населения и организаций (юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей) на реализацию инициативного проекта.

2.4.  Предоставить  отчет  о  реализации  инициативного  проекта  в  отдел 
стратегического развития, муниципального заказа и инвестиций администрации 
Камышловского  муниципального  района  в  течение  месяца  после  истечения 
срока реализации проекта.

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000



3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
заместителя  главы  администрации Камышловского  муниципального  района 
Н.И. Парфенову.

Глава администрации 
Камышловского муниципального района                                          О.А. Макарян

2


